ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH P.Trương Quang Trọng, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v tham gia Chương trình trao tặng sản

phẩm sữa Nestlé cho học sinh tiểu học

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường;

- Các trường TH, TH&THCS thuộc UBND phường;

- Công Ty TNHH Quảng cáo Bằng Phát.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1830/SGDĐT-

GDMNTH ngày 28/10/2025 về việc tham gia Chương trình trao tặng sản phẩm

sữa Nestlé cho học sinh tiểu học; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Trương

Quang Trọng có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đơn vị thực hiện Chương trình (Công Ty TNHH Quảng cáo

Bằng Phát, địa chỉ tại 27D Trần Nhật Duật, Phường Tân Định, Thành phố Hồ

Chí Minh, được ủy quyền bởi Công ty TNHH Nestlé Việt Nam tại Công văn số

QN915/BPRO-2025 ngày 15/9/2025 của Công ty TNHH Nestlé Việt Nam) đến

các trường Tiểu học, liên cấp TH&THCS thuộc UBND phường để triển khai

thực hiện Chương trình trao tặng sản phẩm sữa Nestlé cho học sinh tiểu học theo

Công văn số 1830/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo, gồm các nội dung cụ thể:

* Thời gian: từ tháng 11/2025 đến ngày 31/05/2026 (Thời gian cụ thể do

đơn vị thực hiện và trường tham gia Chương trình trao đổi, thống nhất).

* Đối tượng: học sinh tiểu học

* Nội dung: Khởi động vận động trước giờ học (bài tập thể dục đầu giờ);

truyền thông giáo dục dinh dưỡng hợp lí, tăng cường vận động, lối sống tích cực

và trao tặng sản phẩm sữa Nestlé; dự kiến thời lượng từ 10 đến 15 phút trước

giờ học sinh vào lớp.

* Sản phẩm trao tặng: Thực phẩm bổ sung Sữa lúa mạch Nestlé Milo

110ml/180ml

* Kinh phí thực hiện: Công ty TNHH Nestlé tài trợ hoàn toàn

2. Đề nghị đơn vị thực hiện Chương trình (Công Ty TNHH Quảng cáo

Bằng Phát)

- Trực tiếp liên hệ với trường Tiểu học, liên cấp TH&THCS thuộc UBND

phường để trao đổi và thống nhất nội dung, kế hoạch triển khai tại các trường,

đảm bảo không ảnh hưởng đến các hoạt động trong nhà trường.

- Thực hiện buổi truyền thông theo đúng nội dung, chương trình nêu trên;

- Đảm bảo an toàn vệ sinh trường học; cam kết với nhà trường về chất

lượng và số lượng sản phẩm trao tặng.

2

3. Các trường Tiểu học, liên cấp TH&THCS

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn của đơn vị để thống nhất với Công Ty

TNHH Quảng cáo Bằng Phát về nội dung, kế hoạch triển khai tại các trường

theo đúng nội dung Công văn số 1830/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/10/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Tạo điều kiện thuận lợi để đơn vị tổ chức hiệu quả các hoạt động theo

nội dung, kế hoạch.

4. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội phường có trách nhiệm theo dõi và báo

cáo, phản ánh những vấn đề phát sinh để chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội phường, Hiệu trưởng các trường

Tiểu học, liên cấp TH&THCS và Công Ty TNHH Quảng cáo Bằng Phát phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- VPUB: PCVP, CV;

 - Lưu VT, VHXH (Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

		2025-11-05T11:26:51+0700

		2025-11-05T14:19:35+0700

		2025-11-05T14:19:35+0700

		2025-11-05T14:19:35+0700